
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2021/Nr. 100 
Tag der Veröffentlichung: 1. Dezember 2021 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

 

 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1 

Die Ordnung für Modulstudien an der Universität Bayreuth vom 20. Januar 2014 (AB UBT 2014/001), die 

zuletzt durch Satzung vom 25. Februar 2021(AB UBT 2021/009) geändert worden ist, wird im Anhang 1 

wie folgt geändert: 

1. In der nach der Modulzeile 

 
Computational Mathematics 

Einführung in die Höhere Analysis 8  

 folgende Modulzeile eingefügt: 

Mathematik/Wirtschaftsmathematik/ 
Computational Mathematics 

Einführung in die iterativen 
Verfahren der Numerik 

8 1  

2. Sprach- und Literaturwissenschaftliche 

 

 Praktika (Modul 6) 8 2 

Kombinationsfach Theaterdidaktik Theaterproduktion (Modul 7) 5  

  



Zehnte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien 
an der Universität Bayreuth vom 25. November 2021 ............................................................................................................ Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

3. Die wird wie folgt geändert: 

a) Im Bereich des Studiengangs Ethnologie werden die Modulzeilen 

Ethnologie A1 Einführung in die Ethnologie 8 1 

Ethnologie B1 Religionsethnologie 5 1 

Ethnologie B2 Wirtschaftsethnologie 5 1 

Ethnologie B3 Politikethnologie 5 1 

Ethnologie 
B4 Verwandtschaftsethnologie oder 
Geschlechterforschung 

5 1 

Ethnologie 
B5 Kunstethnologie oder populäre 
Kultur oder Musikethnologie 

5 1 

Ethnologie 
B6 Technikethnologie oder Materielle 
Kultur 

5 1 

Ethnologie B7 Entwicklungsethnologie 5 1 

Ethnologie 

C Forschungsfelder der Ethnologie 
(das Modul kann bis zu viermal mit je-
weils unterschiedlichen Inhalten be-
legt werden) 

5 1 

Ethnologie 
D Neuere Strömungen in der Ethnolo-
gie 

5 1  

 durch folgende Modulzeilen ersetzt: 

Sozial- und Kulturanthropologie 
A1 Einführung in die Sozial- und 
Kulturanthropologie 

10 1 

Sozial- und Kulturanthropologie 
A2 Geschichte und Debatten der 
Sozial- und Kulturanthropologie 

5 1 

Sozial- und Kulturanthropologie B1 Politik und Recht 5 1 

Sozial- und Kulturanthropologie 
B2 Verwandtschafts- und Ge-
schlechterbeziehungen 

5 1 

Sozial- und Kulturanthropologie B3 Wirtschaft 5 1 

Sozial- und Kulturanthropologie B4 Religion 5 1 

Sozial- und Kulturanthropologie B5 Technologien 5 1 

Sozial- und Kulturanthropologie B6 Entwicklung 5 1 

Sozial- und Kulturanthropologie 

D Aktuelle Forschungsthemen 
(das Modul kann bis zu dreimal 
mit jeweils unterschiedlichen In-
halten belegt werden) 

5 1  

  



Zehnte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien 
an der Universität Bayreuth vom 25. November 2021 ............................................................................................................ Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

b) Der Bereich des Studiengangs neu gefasst: 

 
G 1: Einführung in das Geschichts-
studium 

2 1 

Geschichte G 2: Vorlesung Alte Geschichte 5 1 

Geschichte 
G 3: Vorlesung Mittelalterliche Ge-
schichte 

5 1 

Geschichte 
G 4: Vorlesung Geschichte der Frü-
hen Neuzeit 

5 1 

Geschichte G 5: Vorlesung Neueste Geschichte 5 1 

Geschichte 
G 6: Vorlesung Wirtschafts- und 
Sozialgeschichte 

5 1 

Geschichte G 7: Vorlesung Geschichte Afrikas 5 1 

Geschichte G 8: Vorlesung Landesgeschichte 5 1 

Geschichte M 1: Übung Public History 5 1 

Geschichte M 4: Übung Grundwissenschaften 5 1 

Geschichte P 1: Praktikum/Praktika 7  

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. November 2021 in Kraft. 

  



Zehnte Satzung zur Änderung der Ordnung für Modulstudien 
an der Universität Bayreuth vom 25. November 2021 ............................................................................................................ Seite 4 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 10. November 2021 

und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 23. November 2021, 

Az. A 4102 - I/1. 

Bayreuth, 25. November 2021  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. November 2021 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. November 2021 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. November 2021. 


